
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Procuraduría Federal del ConsumidorEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

389,157,010 0 0 0 389,157,010Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

370,481,821 0 0 0 370,481,821Aportaciones

18,675,189 0 0 0 18,675,189Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 223,642,057 -34,513,497 0 189,128,560Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -34,513,497 0 -34,513,497Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -483,988,288 0 0 -483,988,288Resultados de Ejercicios Anteriores

0 707,630,345 0 0 707,630,345Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

389,157,010 223,642,057 -34,513,497 0 578,285,570Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

468,732 0 0 0 468,732Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

468,732 0 0 0 468,732Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -34,979,605 -25,449,310 0 -60,428,915Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -25,449,310 0 -25,449,310Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -34,513,497 0 0 -34,513,497Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -466,108 0 0 -466,108Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

389,625,742 188,662,452 -25,449,310 0 552,838,884Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. RAMÓN GONZÁLEZ DILLON
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN,  ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO

Elaboró: MTRO. GERONIMO S. GÓMEZ CANTÚ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD
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